
 

 2016年 10月発行 

 社会福祉法人 アヴェク・トワ 

 〒019-0509 

 横手市十文字町梨木字羽場下 10-115 

 TEL0182-42-5577   FAX0182-42-5578 

 

涼風の気持ちがいい季節になりました。今回は８月・９月に行なわれた地域交流活動をご紹介いたします。 

 

 

                             

平成２８年８月２０日（土） １６：３０～            

一時はパラっと小雨もふりましたが比較的天候にも         

恵まれ『アヴェク・トワ夏祭り』を開催することが 

出来ました。                                        ↑建設中の「ブリエ 

御出演頂きました芸能関係の皆様、業者の皆様、                         十文字」からの♪ 

そしてボランティアの皆様には、多大なるご協力を                          餅まき！ 

いただきまして、心より感謝申し上げます。                               

ご来場いただきましたご家族様、地域の皆様、 

楽しんでいただけましたでしょうか？ 

第２回はさらに皆様にご満足いただけるよう、職員一同     西馬音内盆踊り 

力を尽くしてまいります。                     愛好会の演舞→ 

本当にありがとうございました☺ ！！             

平成２８年９月１１日（日） 

                              魅力いっぱいの「十文字」を見て知って食べて 

体験する「十文字まるごとマルシェ」に 

アヴェク・トワも参加しました！！ 

↑アヴェク・トワ ブースの様子                

アヴェク・トワでは、疑似体験コーナーを設け、      福祉ブースにも予想外にもたくさんのお客様が！！ 

  体験して思ったこと、感じたことをアンケートさせて 

  いただきました。 

   

ある日、あなたが障害をお持ちの方に出会ったときは、 

体験を通じて感じたことを“手助け”という形でぜひ  

実践していただきたい…。                   

↑疑似体験中のお客様      ↑中にはアイマスクを 

疑似体験に参加して下さったあなたの地域が、                    しながら車椅子体験 

やさしく温かい場所になることを私たちは望んでいます。               をされる強者も！！ 

アヴェク・トワ 通信 第 2号 

 


